
300.23

301.03

299.59

299.59

301.51

301.21

300.57

300.07

300.23

300.55

300.07

299.68

299.68

301.83

301.99
301.35

301.76

301.19

300.87 301.83

301.67
301.05

302.22

301.03

301.03

300.87

300.64

303.52

300.64

305.76

301.53

305.28

302.72

308.42

300.55

301.44 300.57
300.80301.30

301.57

304.57

301.21

300.57
302.81

310.88

304.73

305.53

304.09

301.37

301.76

300.57

300.89

301.69

301.58
301.55

301.43

338.72

343.04

341.28

332.00

333.69

348.41

352.89

347.13
350.76

347.56

355.13

351.77

342.65362.44

338.01

334.64353.90

347.93

346.49

342.97

334.33

333.60

354.33

358.01

354.92

355.40

356.04

356.41

359.33

321.60

317.28

313.60

306.56

313.28

324.96

319.52

328.64
325.37

306.72

313.76

302.49

304.89

303.09

302.97

300.57

300.57

301.28

301.39

301.55

313.12

310.65

308.73

313.53

307.13

301.69

301.53

301.37

302.08

301.85

302.51

302.33

300.80

300.96

301.38

309.12

349.43

306.81

305.12

341.01

303.62304.69
318.88

320.80

332.80

317.21

308.93

307.85

308.95308.01

315.34
300.45

304.72

302.69 304.63

302.33

303.02

303.34

302.78 302.34

342.01

328.84
343.24

332.20

334.49

302.79

302.79

301.67

301.83

303.23

303.27

304.15

302.74

302.16

302.36303.91

303.65 302.45

301.99
301.92 302.24

302.34

303.13

303.31

302.54

303.36

303.36

303.40

302.05

301.81 301.77302.02

302.51

302.34

302.26

302.52

302.79

303.49

302.79

302.61

303.16

304.81

303.38

303.78

302.68

304.79

304.83

302.97

305.79304.93

301.35

304.72

304.77

301.85

308.09

303.60

307.86 309.49 308.80

303.95

304.89 305.01

303.96303.71

303.56 302.91303.75

305.07

306.77

306.43

306.67

305.83

303.65

308.20

307.63

307.73

306.20

308.46

307.92

308.09

306.41

306.22

306.41 306.16

307.80

306.44

306.46

306.26

306.32
306.64

304.80

308.55

307.79

304.58

307.33

305.44

304.93

307.14

307.21

304.36

303.47

313.95

301.72

303.98

301.14

301.14

301.56

301.86

301.59

302.25

302.64

303.05

303.24

305.93

302.35302.59

302.88

302.27

304.71

302.70

302.15 302.43

303.99

300.67

302.70

300.77

305.21

304.94

304.81

304.81

303.62

305.42

304.33

305.83

306.21

304.36

306.03

305.14 304.76

304.69 303.35 306.67

303.21

305.55

306.33
306.34

305.83

306.63

303.57

303.01

303.54

303.47

302.06

302.94

303.39

303.00

304.53

304.32

303.94

304.42

302.06

303.07

303.40

303.60

303.06303.26

303.41

304.64
304.17

303.95

303.92

303.94

303.62 303.94

303.48

303.34

301.14

302.57

303.76

300.76
302.74

301.27

314.70

304.59
316.05

315.41

314.85

305.50

300.93

306.54

306.82
306.26305.21

333.93

306.56

337.26

305.66

304.04

312.04

303.36

303.58

304.24

305.39

305.98

305.65

305.09

305.66

304.99

308.43

304.35

304.26

304.85

304.58

310.67

300.76

304.38

316.58

301.27

303.62

305.57

303.93

304.94

304.90

305.06

306.16

305.01

304.76

306.45

304.90

308.69

307.23

307.86

308.16

318.83

314.47

310.14

327.61

327.52

305.57

305.94
307.76

306.04

308.59

309.01

306.76

307.29

307.53

306.68

306.54

306.52

320.72

306.81

307.38

307.70

309.10

301.52

304.84

301.01

308.30

302.70

305.44

304.16

303.42
304.28

304.76

304.84

304.80

303.98

303.98

304.01

301.88

304.85

306.37

306.30

309.45

306.60

306.18

303.91

303.58

304.06

321.01

307.93

305.07

306.08

305.31305.55 303.61 306.58

305.31
305.31

305.03

305.40

305.63 306.16
307.86

308.15

306.64
306.97

307.13

307.89

307.04

306.18

307.66
307.02

328.00

328.32

335.04

327.68

325.37

332.41

328.25

313.21

301.05

310.65

302.76

302.76

317.21

301.85

301.05

298.01

306.44

299.01

300.06

305.89

301.85

286.49

283.93

274.97

274.49

305.80

280.34

281.85

274.33

274.01

274.74

279.74296.49

287.12

293.21
314.63

281.24

282.85

290.70

277.68

276.45

275.81

275.30

277.52
276.65

275.85

277.53

274.33
274.90

275.06

276.67
277.42

280.18

280.65
293.21

276.96

300.13321.85

297.98

346.13

286.87

288.77

278.89

285.37

320.29

292.99

321.43

278.15

276.46

276.46

276.81

276.75

276.69276.29

276.33

276.26

321.35

318.99
321.47

322.67

296.95

306.73

290.62

310.37 276.17

276.76

281.55

277.10

282.84

283.87

282.23

283.01

278.01

329.02

322.64

330.24

332.92

332.63

334.96 336.24

286.94

284.97

285.87

289.04 286.73

317.54
324.39

312.90

320.61

307.62

284.25

280.92

284.10

282.57

319.80

323.13

298.51 282.72

322.91

293.36

295.32

359.28

347.75345.96

323.57

321.84

336.67342.86

331.49

324.00

313.75

331.61

319.37
321.98

316.63

316.68

328.27

333.79 325.47

343.69

352.64 364.94

306.89

323.47

340.12

325.47

306.42

324.36

319.13

317.59

312.22

333.96

323.75

310.51

312.88

320.09

304.70304.20

332.19

346.84

325.25

330.32

333.70

341.15

315.44

313.34

314.80

314.03

313.14

312.87

315.42

310.01

312.94

317.44
317.65

310.92

312.14

312.10

312.43

312.24

315.52

312.59

312.42

312.42

312.65

312.82

312.88

315.04

313.13

313.25

312.38

313.14
312.72

312.72

313.13

310.86
310.87

312.87

312.74

316.38
316.75

310.98

328.23

346.38

327.06

342.89

339.78

310.99

330.83

331.03

324.41

324.43

326.10

309.67

323.32

334.01

312.60

312.18

312.15

310.94

333.41

333.59331.02

310.71

315.68

310.88

327.92

310.97

330.19

312.40

310.67

315.37

320.43

316.04
320.28

315.60

309.49

318.94

336.65

341.56

346.79

310.69

316.16

316.16

316.49

314.22

314.81

313.03

313.52

315.40

312.95

314.70

301.96

303.14

310.07

302.42

304.75

301.22

308.92

315.75

317.91

315.81

317.88

306.01

306.03

296.39

298.91

295.61

292.78

300.21

313.29

317.76

317.67

326.81

317.19
318.03

312.25

312.15

310.85

312.18

310.87

312.95

312.69

312.52

312.52

312.13

312.36

310.85

310.89

314.85

307.78

306.29

312.44

344.91

341.69

350.69

336.87
341.36

353.18

344.00

347.93

334.31
348.01

340.21

330.27

350.17

317.71

330.81

318.52323.37

327.86

317.75

318.97

317.99

316.52

312.76
317.20

321.04

317.99

335.06

347.62

342.89343.99

352.12

337.56

329.75

343.64

315.16

310.82
310.46

310.51310.64

315.46

315.47

316.07

313.63

317.08

316.53

316.21
310.83

310.77

312.87

313.44

310.66

312.93 312.78

312.22

312.44

310.88

310.87

314.14

310.52

308.92

309.52

310.12

309.93

310.69

310.60

310.43

310.52

309.73
310.94

310.88

310.55
314.63

310.72

309.87

309.91

309.84

310.83

323.53

312.57

331.79

314.73

316.10

308.44 309.42

308.84

308.70

309.98

307.96

308.56

307.10

307.14

306.45

310.77

309.31

308.51

308.52

309.01

308.50

341.37

310.29

307.03

306.98

306.42

305.03

307.02

306.52

307.19

307.44

307.33

307.94

306.90

305.64305.34

307.10

329.69

339.91

313.74

308.50

339.49

308.06

307.39 307.53

308.34

307.97

322.06

320.76

312.73

318.24

319.12

315.79

319.58

314.29

310.09

307.43305.24

306.02

312.69

308.06

310.91
310.33

306.81

353.13

332.21

343.48

333.80

337.59332.66

331.48

338.20332.61

327.92

325.70 338.88

328.64

348.96

355.20

354.91

355.20

356.55

350.87

348.92

348.61

315.44

332.13

314.25

334.43

339.37

339.08

338.13

336.84

315.43

316.09

312.67

317.65

319.31

321.74

332.32

333.94

331.73

333.70

333.49

328.38

338.73

329.78

333.34

335.04

334.68

328.51

327.14

332.02

325.28

336.04

338.16

335.25

339.37

336.83

332.20

335.19

336.15

354.65

348.78
348.75

345.05

352.90

306.17

306.26306.27306.23

306.08

307.14

307.74

306.76

307.39306.54

306.69

306.84

306.04

303.50

307.30

306.50

306.74

308.14

305.08

308.03

308.24

306.25
309.19

305.18 306.10

306.39

306.96

303.19

304.61

310.22

317.26
310.32

310.32

309.93

310.00

317.39

317.05

308.43

308.35

307.94

308.26
307.33

307.48

309.83

309.72

308.84
308.46

310.17

308.17 308.17

309.03 308.42

308.08

310.10

308.63309.74

310.02

310.40

310.10

309.81

301.92
303.19

302.40
300.96

302.43

302.65

303.22

301.40

301.07

301.52

302.34

302.34

301.22

301.31

302.13

302.78

302.24 302.70

302.02

302.22301.77

299.59

299.59

299.75

300.23

298.95

298.47

298.95

298.17

298.58

299.15

297.59

299.59

299.45

299.29

299.56

299.55

300.02

299.49

297.45

299.34

297.53

299.01

299.95 299.40

299.59

300.55

299.76

301.04

301.98

301.58

300.68

300.35

301.96

298.82

301.17

299.78

300.08

301.67

300.04

300.80

297.16

300.29

300.36 299.99

301.98

301.27

301.75

301.98

301.71

301.94

304.49

302.63

301.96

304.81

301.60
302.04

300.66

301.27

301.71

303.98301.30

301.04

304.05
302.31

300.33

300.31

300.23

300.37

300.30

299.73

300.62

300.42

300.90
301.19

300.76

300.61
300.96

301.25

303.42

300.73303.30

303.42

299.95

302.57

301.51

301.26

302.22

300.36

298.96

297.42
302.09

299.51

298.96

298.96 301.35299.62

303.78

304.70

302.63

297.56

301.88

301.63

303.64

303.26

303.56

303.71

305.20

304.22

304.13

302.13 301.71303.15

302.25

301.24

302.38

301.98

300.68

299.72

298.96

299.20

299.60

300.61

301.31

297.42

300.47

299.75

300.41

300.77

300.72 300.75

300.56

300.71

299.59

299.59

300.09

300.09

300.57

301.31

301.28 301.46300.99

300.93

300.64

301.03

300.71

301.16

301.02

300.90

300.90 300.79

301.04

300.15

300.72

301.71

302.05

301.77

301.92

301.18

301.82

302.70302.21

302.34 302.41

302.21

302.49302.81

303.07

302.99

300.93 302.05

301.07

301.77

301.52

301.80

302.25

301.96

302.40

303.40

285.65

294.58

291.39

294.94 285.14

289.93

299.76

299.16

302.92

303.77

298.53

296.00

301.54

301.76

326.31

321.26

320.68

320.63

313.14
309.46

319.31

315.54

310.18

306.63

307.96

304.39

284.15

301.63 290.30 283.13

283.39

282.65

310.78

310.64

308.94

310.90

308.48

308.03

313.93

308.40

307.18
308.49

308.52

308.72

307.89

298.59

302.44

298.48

297.85

298.64

310.93

310.33

304.00
304.35

310.49

300.69
299.21

295.92
296.31

296.23

298.26

295.07

301.91

303.44

309.10

310.80

316.92
318.34

317.23 313.80

318.62

303.26
302.07

301.38

303.36

302.62

310.69
306.09

310.20

308.75

304.52

307.97

296.80

295.31
297.21

298.00

297.89

301.43

298.60

296.65

332.37

332.34

330.64
334.38

324.43

323.87

340.12

311.36

311.54

307.11

308.11

311.01

311.16

311.38

311.32

311.55

311.29

311.29

311.35

311.42

311.28

311.19
311.35

311.04

311.04

311.04

311.79

311.94

311.05

311.75
311.75

311.05

311.67

311.78

311.83

311.64

311.33

311.95

311.38

311.97

311.35

311.04

311.14

311.04

311.00

311.97

311.04 311.35

311.98

311.39

311.06

311.08

311.05

311.51

311.89

311.18

303.11

311.51
311.51

311.56

311.00

311.10

311.36

311.33

329.11

302.11

311.45

346.11

311.30

311.33

311.51

311.01

311.46

330.11

299.11

311.04

311.51

311.44

311.97

329.11

311.99

311.11

311.11

311.11

31
5

315

340

345

355

350

310

34
0

30
0

350

30
5

300 300

335

325

340

33
0

29
5

350

365

280

345

355

360

345

325

34
0

355

330

335

355

360

31
5

310

320

310

280

285

290

275

COMUNE DI COMO

GRANDATE

C
O

M
U

N
E 

D
I 

M
O

N
TA

N
O

 L
U

C
IN

O
C

O
M

U
N

E
 D

I 
V

IL
LA

 G
U

A
R

D
IA

COMUNE DI LUISAGO

COMUNE DI CASNATE 
CON BERNATE

COM
UNE D

I C
ASN

ATE C
ON B

ERNATE

C
O

M
U

N
E D

I C
O

M
O

Fattori antropici preventori e/o riduttori di inquinamento

Area di rispetto per pozzi idropotabili (D.Lgs.152/2006, succ. mod. ed integrazioni)

Indagine geotecnica e relativa numerazione

Stato di addensamento: POCO ADDENSATO
Litologia prevalente: LIMO SABBIOSO e ARGILLOSO

Litologia prevalente: SABBIA LIMOSA e ARGILLOSA

Stato di addensamento: da SCIOLTO a MEDIAMENTE CONSISTENTE

Infrastrutture, forme, elementi legati all'attività antropica

Rete fognaria comunale: acque nere

Litologia prevalente: SABBIA media debolmente argillosa con ghiaia e ciottoli

Assi e svincoli autostradali

Sfioratore di piena

CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA DEL SOTTOSUOLO

Stato di addensamento: SCIOLTO

2

Confine Comunale

LEGENDA

Centro comunale di stoccaggio temporaneo rifiuti

Collettore consortile

Litologia prevalente: GHIAIA e SABBIA CEMETATA passante a CONGLOMERATO
Stato di addensamento: da MEDIAMENTE CONSISTENTE a  COMPATTO

Ferrovia

Strada di intenso traffico veicolare (S.S. dei Giovi)

1

2

3

4

5

Scavo d'assaggio e relativa numerazione1

1

6

7

3 Prova penetrometrica SCPT e relativa numerazione

3

2

1

8

Tipologie e caratteristiche dei collettori fognari

Acque bianche

Area cimiteriale

Attività di deposito e setacciatura sabbia

data: OTTOBRE 2022
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Tecnico incaricato:

Via Morazzone n. 3/a - 21049 Tradate (VA) - Tel./Fax +39 0331 843568; cell. +39 338 3613462
mail geostudio1966@libero.it; P.E.C. linda.cortelezzi@pec.epap.it

dott. Geologo LINDA CORTELEZZI
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TAVOLA 03 - CARTA DI PRIMA CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA

AGGIORNAMENTO DELLA COMPONENTE GEOLOGICA,
IDROGEOLOGICA E SISMICA DEL PGT

Art. 57, L.R. 12/2005; criteri ai sensi della D.G.R. n. 2616/2011
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Tunnel Autostradale

Sondaggio geognostico, relativa denom. - Pedemontana Lombarda S.p.A.SCO09

SCO09
SCO11 SCO13

SCO05

9

10

Campagna di indagine - Opere di laminazione Torrente Seveso AIPo P8

P10

P9 P13

P11 P4
P8


